



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 57,15

MEDIANA

R\$ 46,86

MENOR

R\$ 33

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

UNIDADE

CINTA ELÁSTICA, MATERIAL:TECIDO DE MÉDIA/ALTA COMPRESSÃO, TIPO:DORSO LOMBAR, TAMANHO:G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFORÇO LATERAL\4 BARBATANAS DE DURALUMÍNIO, TIPO FECHAMENTO:FECHO EM VELCRO

Ano da Compra Período da Compra

2024, 2025

Comprado há mais de 180 dias

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 7

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00049/2023	00033	Pregão	297978	CINTA ELÁSTICA		UNIDADE	353	R\$33	TLS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM	120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM	28/05/2024
00023/2023	00016	Pregão	297978	CINTA ELÁSTICA		UNIDADE	50	R\$40,10	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	COMANDO DO EXERCITO	160018 - 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM	21/05/2024
00017/2023	00047	Pregão	297978	CINTA ELÁSTICA		UNIDADE	176	R\$44,02	MODESTO COMERCIO LTDA	SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO	925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO	22/07/2024
90009/2024	00049	Pregão	297978	CINTA ELÁSTICA		UNIDADE	1	R\$46.86	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	PMSP - SECRETARIA DE MUNIC. URBANISMO E LICENC.	926367 - PMSP - SECRETARIA DE URBANISMO/LICENCIAMENTO	30/08/2024
90194/2024	00006	Dispensa de Licitação	297978	CINTA ELÁSTICA		UNIDADE	20	R\$47,90	41.886.945 EVANILDA PEREIRA CANUTO	COMANDO DA MARINHA	791010 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA NITEROI	22/07/2024

90077/2024	00003	Pregão	297978	CINTA ELASTICA	UNIDADE	103	R\$86,73	F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ECE - ESTADO DO CEARÁ	943001 - ECE-GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	06/05/2024
90077/2024	00002	Pregão	297978	CINTA ELASTICA	UNIDADE	104	R\$101,43	F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ECE - ESTADO DO CEARÁ	943001 - ECE-GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	06/05/2024

MÉDIA

R\$ 40,63

MEDIANA

R\$ 39,38

MENOR

R\$ 27,20

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

PAR BOTA SEGURANÇA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA:BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR:BRANCA, TAMANHO:37, TIPO CANO:CURTO

Ano da Compra Período da Compra
2024, 2025 Comprado há mais de 180 dias

Quantidade total de registros: 10
Registros apresentados: 1 a 10

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90006/2024	00003	Pregão	419585	BOTA SEGURANÇA		PAR	380	R\$27,20	CABANA MAGAZINE LTDA	INST.CAPIXABA PESQ.ASSIST.TEC.E EXT.RURAL-ES	925718 - INST.CAPIXABA DE PESQ.ASSIST.TEC.E EXT.RURAL	19/09/2024
90324/2024	00003	Pregão	419585	BOTA SEGURANÇA		PAR	777	R\$29,91	CABANA MAGAZINE LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA	926922 - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA	30/08/2024
90019/2024	00012	Pregão	419585	BOTA SEGURANÇA		PAR	30	R\$31	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155011 - HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO	23/05/2024
90000/2024	00073	Dispensa de Licitação	419585	BOTA SEGURANÇA		PAR	7	R\$31,80	CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA	ASSOCIAÇÃO A.E.E.P.MACEDO DE NOVO ACORGO/TO	928760 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.P.MACEDO DE NOVO ACORGO/TO	19/07/2024
00119/2023	00002	Pregão	419585	BOTA SEGURANÇA		PAR	500	R\$38,25	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA	927862 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MARABA-PA	29/04/2024

90001/2024	00139	Pregão	419585	BOTA SEGURANÇA	PAR	20	R\$40,50	CABANA MAGAZINE LTDA	ASSOCIAÇÃO A.C.M.DO ESTADO/TO/PALMAS/TO	928909 - ASSOCIAÇÃO A.C.M.DO ESTADO/TO/PALMAS/TO	04/07/2024
00050/2023	00003	Pregão	419585	BOTA SEGURANÇA	PAR	60	R\$43	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155903 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE JUIZ DE FORA	05/06/2024
00016/2023	00007	Pregão	419585	BOTA SEGURANÇA	PAR	30	R\$46,20	BUNZL EQUIPAMENTOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155914 - EBSERH - FILIAL HOSP UNIV ALCIDES CARNEIRO	03/06/2024
90001/2024	00011	Dispensa de Licitação	419585	BOTA SEGURANÇA	PAR	8	R\$50,50	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	ACE-COLEGIO EST.DOM A.M.D.NODAY/PALMAS/TO	928809 - ACE-COLEGIO EST.DOM A.M.D.NODAY/PALMAS/TO	26/06/2024
90001/2024	00007	Pregão	419585	BOTA SEGURANÇA	PAR	20	R\$67,95	SUPERMERCADO RAPOSAS LTDA	ETO-ASSOCIAÇÃO C.C.E.ADA A.TEIXEIRA/GOIATINS	928984 - ETO-ASSOCIAÇÃO C.C.E.ADA A.TEIXEIRA/GOIATINS	17/06/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 27,42

MEDIANA

R\$ 27,42

MENOR

R\$ 7,84

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

UNIDADE

LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL:60% ALGODÃO E 40% POLIESTER, TAMANHO:0,33 X 0,18 MM, TAMANHO CANO:LONGO 2024, 2025 Comprado há mais de 180 dias

Ano da Compra Período da Compra

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90010/2024	00019	Pregão	332421	LUVA PROTEÇÃO		UNIDADE	168	R\$7,84	FRANCO LAVANDERIA LTDA	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-DF	926781 - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-DF	10/05/2024
90027/2024	00046	Dispensa de Licitação	332421	LUVA PROTEÇÃO		UNIDADE	6	R\$47	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160334 - POLICLINICA MILITAR DO RIO DE JANEIRO/RJ	23/05/2024

MÉDIA

R\$ 71,13

MEDIANA

R\$ 63,79

MENOR

R\$ 35

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

PAR BOTINA SEGURANÇA, MATERIAL:VAQUETA CURTIDA AO CROMO, MATERIAL SOLA:POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, MODELO:PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, TIPO SOLA:ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIQUEIRA PVC, CANOS ACOLCHOADOS, COM CADAÇO, TAMANHO:45, COR:PRETA

Ano da Compra Período da Compra

2024, 2025

Comprado há mais de 180 dias

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 6

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00197/2023	00042	Pregão	408601	BOTINA SEGURANÇA		PAR	200	R\$35	FABRICA DE CALÇADOS DO BRASIL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO - MG	984637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO - MG	10/04/2024
90016/2024	00041	Pregão	408601	BOTINA SEGURANÇA		PAR	15	R\$38	E. G. DAMASCENO LTDA	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	380148 - ESP-PENITENCIARIA ADRIANO MARREY DE GUARULHOS	04/09/2024
90019/2024	00035	Pregão	408601	BOTINA SEGURANÇA		PAR	10	R\$59,57	NEW WORK EPI LTDA	SERVICO AUTONOMOM DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI	926641 - SERVIÇO AUTONOMOM AGUA E ESGOTO EM JACAREI	09/09/2024
00007/2023	00045	Pregão	408601	BOTINA SEGURANÇA		PAR	98	R\$68	PORTUM DISTRIBUIDOR INDUSTRIAL LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160237 - CENTRO DE AVALIAÇÃO DO EXÉRCITO	22/07/2024
90019/2024	00023	Pregão	408601	BOTINA SEGURANÇA		PAR	10	R\$100,21	BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA	SERVICO AUTONOMOM DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI	926641 - SERVIÇO AUTONOMOM AGUA E ESGOTO EM JACAREI	09/09/2024
90665/2024	00031	Pregão	408601	BOTINA SEGURANÇA		PAR	10	R\$125,99	RP COMERCIAL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ	986001 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ	11/09/2024

MÉDIA

R\$ 128,33

MEDIANA

R\$ 106,81

MENOR

R\$ 34

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

PAR

LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL:GRAFATEX/ARAMIDA), TAMANHO:ÚNICO), TIPO:5 DEDOS), APLICAÇÃO:PROTEÇÃO TÉRMICA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTENTE ATÉ 2.500" C), FORRAÇÃO EM LÁ, TIPO USO:REUTILIZÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO),
USO:LABORATÓRIO

Ano da Compra Período da Compra

Comprado há mais de 180
dias
2024, 2025

Quantidade total de registros: 15

Registros apresentados: 1 a 15

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do Item CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90009/2024	00052	Pregão	419253	LUVA PROTEÇÃO		PAR	46	R\$34	COMERCIAL HERZOG LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160207 - 3º REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE	22/05/2024
90009/2024	00128	Pregão	419253	LUVA PROTEÇÃO		PAR	5	R\$34	COMERCIAL HERZOG LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160207 - 3º REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE	22/05/2024
90009/2024	00091	Pregão	419253	LUVA PROTEÇÃO		PAR	32	R\$49,80	CAIAN LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160445 - HOSPITAL DA GUARNICAO DE FLORIANOPOLIS	06/09/2024
90009/2024	00028	Pregão	419253	LUVA PROTEÇÃO		PAR	15	R\$50	COMERCIAL DISCON LTDA	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	380155 - ESP-PENIT. OSIRIS SOUZA E SILVA-GETULINA	02/09/2024
90018/2024	00032	Pregão	419253	LUVA PROTEÇÃO		PAR	70	R\$55,14	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA - SP	986205 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA - SP	22/04/2024

00050/2023	00019	Pregão	419253	LUVA PROTEÇÃO		PAR	2	R\$75	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155903 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE JUIZ DE FORA	05/06/2024
90019/2024	00032	Pregão	419253	LUVA PROTEÇÃO		PAR	30	R\$94,33	DESTRA BRASIL LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155011 - HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO	23/05/2024
90004/2024	00008	Dispensa de Licitação	419253	LUVA PROTEÇÃO		PAR	5	R\$106,81	GS MIRANDA LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO	153050 - CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	15/07/2024
00007/2023	00172	Pregão	419253	LUVA PROTEÇÃO		PAR	227	R\$116,15	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160198 - 7.DEPOSITO DE SUPRIMENTO	27/03/2024
90017/2024	00289	Pregão	419253	LUVA PROTEÇÃO		PAR	6	R\$133,80	COMERCIAL XAVIER LTDA	INST. FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ	158146 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ	11/06/2024
90001/2024	00022	Pregão	419253	LUVA PROTEÇÃO		PAR	15	R\$179	HS SOLDAS LTDA	UNIV.DA INTEF.INTER.N.DA LUSOF.AFRO-BRASILEIRA	158565 - UNIV.DA INTEG.INTER.N.DA LUSOF.AFRO-BRASILEIRA	10/07/2024
00030/2023	00027	Pregão	419253	LUVA PROTEÇÃO		PAR	12	R\$200	FLECHA SANEANTES E HIDRAULICOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120023 - BASE AEREA DE SALVADOR	17/07/2024
90009/2024	00010	Pregão	419253	LUVA PROTEÇÃO		PAR	10	R\$208,74	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155018 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS	19/07/2024
00016/2023	00027	Pregão	419253	LUVA PROTEÇÃO		PAR	50	R\$219,25	BUNZL EQUIPAMENTOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155914 - EBSERH - FILIAL HOSP UNIV ALCIDES CARNEIRO	03/06/2024
00033/2023	00001	Pregão	419253	LUVA PROTEÇÃO		PAR	618	R\$368,932	JOBE LUV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	EPB-SECRETARIA DE ESTADO DA SEG. E DEF. DA PB	927031 - EPB-SECRETARIA DE ESTADO DA SEG. E DEF. DA PB	31/07/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 17,75

MEDIANA

R\$ 17,75

MENOR

R\$ 17,75

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

UNIDADE

AVENTAL, MATERIAL:VINIL TRANSPARENTE, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:120 CM, LARGURA:70 CM 2024, 2025 Comprado Últimos 180 dias

Ano da Compra Período da Compra

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do Item CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90001/2024	00139	Pregão	315856	AVENTAL		UNIDADE	20	R\$17,75	LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	ASSOCIAÇÃO A C.E.J.L.SIQUEIRA/WANDERLANDIA/TO	928789 - ASSOCIAÇÃO A C.E.J.L.SIQUEIRA/WANDERLANDIA/TO	30/09/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 4,23

MEDIANA

R\$ 3,43

MENOR

R\$ 3,39

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

PAR

LUVA BORRACHA\, MATERIAL:LÁTEX NATURAL\, TAMANHO:SOB MEDIDA\, COR:AMARELA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AVELUDADA INTERNAMENTE\, ANTIDERRAPANTE E BORDAS AJ

Ano da Compra Período da Compra

2024, 2025 Comprado Últimos 150 dias

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90191/2024	00021	Pregão	477578	LUVA BORRACHA		PAR	80	R\$3,39	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO	925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO	06/11/2024
90191/2024	00020	Pregão	477578	LUVA BORRACHA		PAR	20	R\$3,43	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO	925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO	06/11/2024
90191/2024	00022	Pregão	477578	LUVA BORRACHA		PAR	50	R\$3,43	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO	925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO	06/11/2024
90014/2024	00059	Pregão	477578	LUVA BORRACHA		PAR	150	R\$6,675	DDD INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160517 - 14ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE	23/10/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 81,09

MEDIANA

R\$ 81,09

MENOR

R\$ 47,76

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

PAR

SAPATO SEGURANÇA, MATERIAL-RASPA DE COURO, MATERIAL SOLA:POLIURETANO, COR:PRETA, TAMANHO:38, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:UNISSEX, ELÁSTICO LATERAL, MONODENSIDADE E AMORTECI

Ano da Compra Período da Compra

2024, 2025 Comprado há mais de 180 dias

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90393/2024	00008	Dispensa de Licitação	343233	SAPATO SEGURANÇA		PAR	5	R\$47,76	48.063.131 CLAYTON DE JESUS GONCALVES	ESP-FUND.PE ACH-CENTRO PAUL.RADIO-TV EDU	121101 - ESP-FUND. PE. ANCHI - CTO.PTA.RADIO TV.EDUC.	02/09/2024
90019/2024	00001	Dispensa de Licitação	343233	SAPATO SEGURANÇA		PAR	1	R\$114,42	L P SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO	153165 - UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO	06/03/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.14.04 - COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Reserva

Centro de Custo	Evento 001.001 - GERAL	Número 6848	Folha 1
Documento	Data 17/04/2025	Requisição 10202654	Processo

Dotação

Natureza da Despesa	Nro Reduzido	Classificação Funcional
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	706	12.306.0062.2.359 - Manutenção e apoio às ações da Merenda Es
Vínculo		
01.110.0000 - GERAL		

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ
Endereço	Cidade
	Telefone

Valores

Dotação Autorizada	Reservado Anterior	Reserva	Saldo Atual
200.000,00	94.985,37	5.484,00	99.530,63

Histórico

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
<u>1</u>	6		BOTA EM PVC INJETADO CANO LONGO BRANCA	31,95	191,70
<u>2</u>	41		SAPATO DE SEGURANÇA - MODELO BLAT, CÓDIGO SV 62	43,31	1.775,71
<u>3</u>	200		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. P	2,20	440,00
<u>4</u>	300		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. M	2,85	855,00
<u>5</u>	300		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. G	2,47	741,00
<u>6</u>	20		CAPA DE CHUVA FORRADA/EMBORRACHADA TAMANHO EXG	28,39	567,80
<u>7</u>	600		AVENTAL PVC BRANCO 120 X 60 CM, COM TIRAS FIXAS COSTURADAS	10,70	6.420,00
<u>8</u>	85		BOTA EM PVC INJETADO, NA COR BRANCA, CANO EXTRA CURTO MEDIND O APROXIMADAMENTE 18 CM	39,38	3.347,30
<u>9</u>	200		LUVA TÉRMICA, CANO LONGO, MEDIDAS APROXIMADAS 28 A 30 CM COM PRIMENTO X 15 CM LARGURA	27,42	5.484,00
<u>10</u>	29		CINTA LOMBAR ERGONÔMICA PARA PROTEÇÃO DA COLUNA, UNISSEX, CO R PRETA	46,86	1.358,94
<u>11</u>	39		BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA EM COURO CURTIDO NA COR PRE TA	63,79	2.487,81
<u>12</u>	20		LUVA TÉRMICA EM GRAFATEX	106,81	2.136,20
<u>13</u>	100		AVENTAL DE SEGURANÇA VINIL/SILICONE INCOLOR, TAMANHO 120 CM COMPRIMENTO X 65 CM LARGURA	17,75	1.775,00
<u>14</u>	20		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO GG, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOC ADA)	3,43	68,60
<u>15</u>	3		SAPATO DE SEGURANCA DE AMARRAR BIQUEIRA PLASTICA CONFECCIONA DO EM MICROFIBRA HIDROFUGADA	81,09	243,27
				Total	27.892,33

Por Extenso

Cinco Mil e Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.14.04 - COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Reserva			
Centro de Custo	Evento	Número	Folha
	001.001 - GERAL	6849	1
Documento	Data	Requisição	Processo
	17/04/2025	10202654	

Dotação		
Natureza da Despesa	Nro Reduzido	Classificação Funcional
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	706	12.306.0062.2.359 - Manutenção e apoio às ações da Merenda Es
Vínculo		
01.110.0000 - GERAL		

Credor			
Razão Social / Fornecedor	CPF CNPJ		
Endereço	Cidade	Telefone	

Valores			
Dotação Autorizada	Reservado Anterior	Reserva	Saldo Atual
200.000,00	100.469,37	2.104,60	97.426,03

Histórico				Valor Unitário	Valor Total
Item	Quantidade	Unidade	Descrição		
<u>1</u>	6		BOTA EM PVC INJETADO CANO LONGO BRANCA	31,95	191,70
<u>2</u>	41		SAPATO DE SEGURANÇA - MODELO BLAT, CÓDIGO SV 62	43,31	1.775,71
<u>3</u>	200		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. P	2,20	440,00
<u>4</u>	300		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. M	2,85	855,00
<u>5</u>	300		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. G	2,47	741,00
<u>6</u>	20		CAPA DE CHUVA FORRADA/EMBORRACHADA TAMANHO EXG	28,39	567,80
<u>7</u>	600		AVENTAL PVC BRANCO 120 X 60 CM, COM TIRAS FIXAS COSTURADAS	10,70	6.420,00
<u>8</u>	85		BOTA EM PVC INJETADO, NA COR BRANCA, CANO EXTRA CURTO MEDIND O APROXIMADAMENTE 18 CM	39,38	3.347,30
<u>9</u>	200		LUVA TÉRMICA, CANO LONGO, MEDIDAS APROXIMADAS 28 A 30 CM COM PRIMENTO X 15 CM LARGURA	27,42	5.484,00
<u>10</u>	29		CINTA LOMBAR ERGONÔMICA PARA PROTEÇÃO DA COLUNA, UNISSEX, CO R PRETA	46,86	1.358,94
<u>11</u>	39		BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA EM COURO CURTIDO NA COR PRE TA	63,79	2.487,81
<u>12</u>	20		LUVA TÉRMICA EM GRAFATEX	106,81	2.136,20
<u>13</u>	100		AVENTAL DE SEGURANÇA VINIL/SILICONE INCOLOR, TAMANHO 120 CM COMPRIMENTO X 65 CM LARGURA	17,75	1.775,00
<u>14</u>	20		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO GG, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOC ADA)	3,43	68,60
<u>15</u>	3		SAPATO DE SEGURANCA DE AMARRAR BIQUEIRA PLASTICA CONFECCIONA DO EM MICROFIBRA HIDROFUGADA	81,09	243,27
				Total	27.892,33

Por Extenso
Dois Mil e Cento e Quatro Reais e Sessenta Centavos



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RUA SIQUEIRA CAMPOS S-64
CEP: 17280-000

CNPJ: 46.189.718/0001-79

NOTA DE RESERVA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.14.04 - COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Reserva					
Centro de Custo	Evento		Número	Folha	
	001.001 - GERAL		6850	1	
Documento		Data	Requisição	Processo	
		17/04/2025	10202654		

Dotação					
Natureza da Despesa	Nro Reduzido	Classificação Funcional			
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	706	12.306.0062.2.359 - Manutenção e apoio às ações da Merenda Es			
Vínculo					
01.110.0000 - GERAL					

Credor					
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ				
Endereço	Cidade	Telefone			

Valores					
Dotação Autorizada	Reservado Anterior	Reserva	Saldo Atual		
200.000,00	102.573,97	20.303,73	77.122,30		

Histórico					
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	6		BOTA EM PVC INJETADO CANO LONGO BRANCA	31,95	191,70
2	41		SAPATO DE SEGURANÇA - MODELO BLAT, CÓDIGO SV 62	43,31	1.775,71
3	200		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. P	2,20	440,00
4	300		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. M	2,85	855,00
5	300		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. G	2,47	741,00
6	20		CAPA DE CHUVA FORRADA/EMBORRACHADA TAMANHO EXG	28,39	567,80
7	600		AVENTAL PVC BRANCO 120 X 60 CM, COM TIRAS FIXAS COSTURADAS	10,70	6.420,00
8	85		BOTA EM PVC INJETADO, NA COR BRANCA, CANO EXTRA CURTO MEDIND O APROXIMADAMENTE 18 CM	39,38	3.347,30
9	200		LUVA TÉRMICA, CANO LONGO, MEDIDAS APROXIMADAS 28 A 30 CM COM PRIMENTO X 15 CM LARGURA	27,42	5.484,00
10	29		CINTA LOMBAR ERGONÔMICA PARA PROTEÇÃO DA COLUNA, UNISSEX, CO R PRETA	46,86	1.358,94
11	39		BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA EM COURO CURTIDO NA COR PRE TA	63,79	2.487,81
12	20		LUVA TÉRMICA EM GRAFATEX	106,81	2.136,20
13	100		AVENTAL DE SEGURANÇA VINIL/SILICONE INCOLOR, TAMANHO 120 CM COMPRIMENTO X 65 CM LARGURA	17,75	1.775,00
14	20		LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO GG, COM FORRO DE ALGODÃO (FLOC ADA)	3,43	68,60
15	3		SAPATO DE SEGURANÇA DE AMARRAR BIQUEIRA PLASTICA CONFECCIONA DO EM MICROFIBRA HIDROFUGADA	81,09	243,27
Total					27.892,33

Por Extenso
Vinte Mil e Trezentos e Tres Reais e Setenta e Tres Centavos